Информация о трудоустройстве выпускников на 01.01.2017


	Трудоустройство выпускников ДГМУ

	Специальность
направление
	Кол-во
выпускников

	Продолжили обучение (и иные действия по трудоустройству)
	Направлено на места трудоустройства
	Количество официальныхподтверждений

	
	
	в 2014г.
	в2015г.
	в 2016г.
	
	

	
	
	Кол-во
выпускников
	трудо-
устроены
	продолжили
образование

	служба в
армии
	количество
выпускников
	трудо-устроено
	продолжили
образование

	служба
 в 
армии
	количество
выпускников
	трудо-устроено
	продолжили
образование

	служба 
в 
армии
	2014
	2015
	2016
	2014
	2015
	2016


	
	2014
	2015
	2016
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Лечебное дело
	516
	464
	480
	516
	441
	48
	1

	464
	464
	   39
	1
	480
	255
	48
	1
	441
	464
	255
	См.приложение

	Педиатрия
	148
	126
	150
	148
	118
	14
	
1
	126
	123
	10
	-
	150
	67
	32
	-
	118
	123
	67
	См.приложение

	Медико-
профилактический
	42
	40
	24
	42
	38
	2
	-

	40
	40
	1
	-
	24
	24
	3
	-
	38
	40
	24
	См.приложение

	Стоматология
	213
	212
	203
	213
	173
	19
	-
	212
	212
	13
	-
	203
	131
	42
	-
	173
	212
	131
	См.приложение

	Фармация
	28
	32
	23
	28
	28
	-
	-
	32
	32
	[bookmark: _GoBack]-
	-
	23
	21
	-
	-
	28
	32
	21
	См.приложение

	Итого 
	947
	874
	880
	947
	804
	83
	2
	874

	796
	81
	1
	880
	498
	125
	1
	804
	796
	498
	-
	-
	202



Информация о местах трудоустройств

Информация о трудоустройстве выпускников в медицинские организации Республики Дагестан

	Наименование предприятия
(медицинской организации)
	Количество трудоустроенных выпускников
	Примечание

	
	2014
	2015
	2016
	

	Медицинские организации районов и городов Республики Дагестан
	
	
	
	

	Агульская ЦРБ
	
	
	4
	

	Ахвахская ЦРБ
	
	
	3
	

	Бабаюртовская ЦРБ
	
	
	3
	

	Ботлихская ЦРБ
	
	
	1
	

	Г.Буйнакск и Буйнакская ЦРБ
	
	
	7
	

	Гергебильская ЦРБ
	
	
	6
	

	Гунибская ЦРБ
	
	
	4
	

	Дахадаевская ЦРБ
	
	
	1
	

	Дербентская ЦРБ
	
	
	5
	

	Докузпаринская ЦРБ
	
	
	1
	

	Г.Дагестанские огни
	
	
	1
	

	Г.Избербаш
	
	
	1
	

	Г.Каспийск
	
	
	3
	

	Каякентская ЦРБ
	
	
	3
	

	Карабудахкентская ЦРБ
	
	
	2
	

	Г.Кизляр и Кизлярская ЦРБ
	
	
	8
	

	Кизилюртовская ЦРБ
	
	
	3
	

	Кулинская ЦРБ
	
	
	3
	

	Курахская ЦРБ
	
	
	1
	

	Лакская ЦРБ
	
	
	6
	

	Левашинская ЦРБ
	
	
	4
	

	Магарамкентская ЦРБ
	
	
	1
	

	Новолакская ЦРБ
	
	
	7
	

	Ногайская ЦРБ
	
	
	1
	

	Рутульская ЦРБ
	
	
	2
	

	Сергокалинская ЦРБ
	
	
	3
	

	Сулейман-Стальская ЦРБ
	
	
	1
	

	Тляратинская ЦРБ
	
	
	2
	

	Г.Хасавюрт и Хасавюртовская ЦРБ
	
	
	8
	

	Хивская ЦРБ
	
	
	1
	

	Хунзахская ЦРБ
	
	
	1
	

	Цунтинская ЦРБ
	
	
	2
	

	Г.Южно-Сухокумск
	
	
	2
	

	Мед. организации г. Махачкалы
	
	
	71
	

	Перинатальный центр
	
	
	21
	

	Республиканский медицинский центр
	
	
	3
	

	Детская РКБ
	
	
	3
	

	Республиканская инфекционная больница
	
	
	2
	

	Центр охраны здоровья семьи и репродукции
	
	
	2
	

	Поликлиника №3
	
	
	1
	

	Республиканский онкологический диспансер
	
	
	1
	

	Роспотребнадзор
	
	
	10
	

	РОТИ
	
	
	1
	

	Республиканская клиническая больница
	
	
	3
	

	Федеральная служба по надзору прав потребителей
	
	
	1
	

	СЭС
	
	
	4
	

	Республиканский  центр медицины катастроф
	
	
	4
	

	БСМЭ
	
	
	2
	

	Республиканский  урологический центр
	
	
	3
	

	Поликлиника № 8
	
	
	1
	

	Поликлиника №9
	
	
	1
	

	Стоматологическая поликлиника 
	
	
	1
	

	Республиканский противотуберкулезный диспансер
	
	
	4
	

	Городская  больница № 1
	
	
	2
	

	Городская больница  № 2
	
	
	1
	

	Частные клиники лечебного профиля
	
	
	111
	

	Частные клиники стоматологического профиля
	
	
	131
	

	Аптеки 
	
	
	21
	

	Всего:
	
	
	498
	


Информация подтверждена письмами  МЗ РД о заключении договоров о целевой подготовке специалистов для медучреждений городов и районов РД







Информация о трудоустройстве  выпускников ДГМУ в медицинские организации других  регионов РФ

	Наименование субъекта РФ
	Количество трудоустроенных выпускников
	Примечание

	
	2014
	2015
	2016
	

	Чеченская республика
	
	
	4
	

	Республика Ингушетия
	
	
	7
	

	Республика Татарстан
	
	
	9
	

	Ставропольский край
	
	
	2
	

	Ростовская область
	
	
	1
	

	Краснодарский край 
	
	
	1
	

	Г.Москва
	
	
	7
	

	Итого:
	
	
	31
	



